Договор о задатке
г. Владимир                                                                                                                                               «___» ____________ 2022г.

Арбитражный управляющий Левашов Артем Михайлович (ОГРН 311334026300019,  ИНН 332908886610, почт адрес: 600014, г.Владимир, а/я 4; e-mail am_levashov@ bk.ru тел : 89107763339)  действующий на Положения о прядке, сроках и условиях продажи имущества утвержденного собранием кредиторов, именуемый далее «Организатор торгов»,

и _____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в тогах открытых по составу участников торгов в форме аукциона с закрытой формой подачи предложения о цене., обязуется перечислить на счет, указанный в п. 1.2 настоящего договора задаток в размере 20% от начальной цены продажи лота установленной на соответствующем этапе проведения торгов Лота №1____(__), НДС не облагается, в срок до истечения срока подачи заявок на участие в торгах.

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения участия претендента в электронных торгах по продаже имущества входящего в состав лота № 1 на следующие реквизиты:

Получатель - ООО «Ру-Трейд», ИНН 5610149787, КПП 771601001, ОГРН 1125658038021, р/с 40702810700003006509 в ВБРР (АО), к/с 30101810900000000880 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525880.
Назначение платежа при внесении задатка: : «За участие в открытых электронных торгах № торгов по продаже имущества ООО «Суздальский кондитер»  по лоту №__».
2.Права и обязанности сторон

2.1. В случае если Претендент не будет признан победителем торгов по лоту  (далее – лот), Организатор торгов уведомляет оператора ЭТП о возврате задатков Претендентам. ЭТП обязуется возвратить задаток по лоту по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об итогах торгов на банковские реквизиты, которые Претендент сообщает оператору ЭТП в заявлении о возврате задатка. Заявление о возврате задатка Претендент обязан направить самостоятельно.
2.2. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.

2.3. В случае признания Претендента победителем торгов и не заключения договора купли-продажи по вине победителя торгов или не оплаты суммы по договору купли-продажи по вине победителя торгов, сумма задатка ему не возвращается и подлежит остается на специальном расчетном счете должника, предназначенного для удовлетворения требований залоговых кредиторов.
3.Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором, или другим основаниям в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Все возможные споры и разногласия, возникшие между сторонами, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их для разрешения в арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4. Адреса и реквизиты, подписи сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	            Документ подписывается электронной подписью Организатора торгов в соответствии с п.10, ст.110 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и в соответствии с п.3.2. Приложения № 1 к Приказу Минэкономразвития России от 23 июля 2015 г. № 495.

Покупатель:

	            Документ подлежит подписанию электронной подписью Заявителя в случае представления настоящего договора Заявителем для участия в торгах, в соответствии с п.4.4. Приложения № 1 к Приказу Минэкономразвития России от 23 июля 2015 г. № 495.